
Администрация Ветютневского сельского поселения 

 Фроловского муниципального района Волгоградской области  

 

Постановление № 90 

 

      от 12 июля 2022 г.  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

от 16.02.2022 г. №14 «Об утверждении муниципальной  

целевой программы «Противодействие экстремизму  

и профилактика терроризма на территории  

Ветютневского сельского поселения на 2022-2024 годы» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2006. № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.07.2002. № 

114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», на основании 

представлений прокурора от 10.06.2022 года №7-37-2022 и 20.06.2022 года №7-37-

2022, Уставом Ветютневского сельского поселения, администрация Ветютневского 

сельского поселения,   

 

               ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации от 16.02.2022 г. 

№14 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Противодействие 

экстремизму и профилактика терроризма на территории Ветютневского сельского 

поселения на 2022-2024 годы» (далее – Постановление): 

 

1.1.  в пункте 1 Постановления слово: «целевую», исключить; 

1.2.  в пункте 2 Постановления слово: «целевой», исключить; 

1.3.  по всему тексту приложения к Постановлению слова: «целевая», 

«целевую», «целевой», исключить; 

1.4.  Раздел 3 Приложения к Программе изложить в новой редакции: 

 

              «3. Основные мероприятия Программы: 

 - последовательное обеспечение конституционных прав, гарантирующих 

равенство граждан любой расы и национальности, а также свободу 

вероисповедания; 

- утверждение общероссийских гражданских и историко-культурных ценностей, 

поддержание российского патриотизма и многокультурной природы российского 

государства и российского народа как гражданской нации; 

- последовательное и повсеместное пресечение проповеди нетерпимости и 

насилия. 





 

 

                                                   
Приложение к постановлению                                 

администрации Ветютневского 

сельского поселения 

от 12.07.2022 г. № 90 

 

Приложение к муниципальной программе 

«О противодействии терроризму и экстремизму на 

территории Ветютневского сельского поселения на 

2022-2024 годы» 

 

Перечень основных программных мероприятий 

 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятий 

исполнители Сроки 

исполнения 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Года 

2022 2023 2024 

1 Информирование 

населения по 

вопросам 

противодействия 

терроризму, 

предупреждения 

террористических 

актов, поведению в 

условиях 

возникновения ЧС 

(включая средства 

массовой 

информации) 

 

Специалист 

администрации 

по общим 

вопросам 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

15 февраля, 

15 июля 

Без 

финанс

ирован

ия 

- - - 

2 Организовать 

оборудование во 

всех учреждениях 

культуры и 

администрации 

Ветютневского 

сельского 

поселения стендов с 

информированием и 

наглядной 

агитацией по 

профилактике 

терроризма и 

Специалист 

администрации 

по общим 

вопросам 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

январь 

2023-2024г. 

Бюдже

т 

Ветютн

евского 

сельско

го 

поселе

ния 

   



экстремизма 

 

 

3 

 

Обеспечить 

подготовку и 

размещение в 

местах массового 

пребывания 

граждан 

информационных 

материалов о 

действиях в случае 

возникновения 

угроз 

террористического 

характера.(приобрет

ение плакатов и 

других материалов 

для оформления 

стендов) 

 

Специалист 

администрации 

по общим 

вопросам 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

 

15 февраля, 

15июля 

 

Бюдже

т 

Ветютн

евского 

сельско

го 

поселе

ния 

   

4 Распространение 

среди жителей, 

работников 

учреждений, 

предприятий,  

организаций 

Ветютневского 

сельского 

поселения памяток 

по тематике 

противодействия 

экстремизму и 

терроризму 

Специалист 

администрации 

по общим 

вопросам 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

1 раз в 

полугодие  

до 20 

января, до 

20 августа 

Бюдже

т 

Ветютн

евского 

сельско

го 

поселе

ния 

   

5 Оказание 

содействия 

правоохранительны

м органам  в 

проведении 

мероприятий по 

проверке 

помещений и 

объектов в жилых 

зонах, мест 

массового 

пребывания 

граждан, которые 

могут 

Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

По планам 

МО МВД 

Без 

финанс

ирован

ия 

   



использоваться для 

хранения оружия, 

боеприпасов 

взрывчатых 

веществ и т.д. 

6 Оказание 

содействия 

правоохранительны

м органам по 

проведению 

мероприятий по 

пресечению 

незаконного 

пребывания и 

занятия незаконной 

трудовой 

деятельностью на 

территории 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

иностранными 

гражданами и 

лицами без 

«гражданства» 

Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

По 

необходимо

сти 

Без 

финанс

ирован

ия 

   

7 В целях 

недопущения 

проявления 

экстремистских 

настроений, 

формирования 

толерантности и 

преодоления 

ксенофобии 

подготовить и 

провести в 

учреждениях 

культуры   

тематические 

мероприятия для 

детей и молодежи. 

 

Специалист 

администрации 

по общим 

вопросам 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

10 марта,  

10 сентября 

Бюдже

т 

Ветютн

евского 

сельско

го 

поселе

ния 

   

8 Распространение 

среди читателей 

библиотек 

информационных 

материалов, 

Глава 

Ветютневского 

сельского 

поселения, 

Ведущий 

В течение 

года 

Бюдже

т 

Ветютн

евского 

сельско

   



содействующих 

повышению уровня 

толерантного 

сознания молодежи.  

 

специалист по 

общим 

вопросам, 

Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

го 

поселе

ния 

9 Организация досуга 

детей и подростков, 

занятия спортом в 

каникулярное время  

для препятствия 

вовлечения  их в 

экстремистские 

группы и течения. 

Глава 

Ветютневского 

сельского 

поселения, 

Ведущий 

специалист по 

общим 

вопросам, 

Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

1 раз в 

квартал 

10 января 

10 мая 

10 сентября 

10 ноября 

Без 

финанс

ирован

ия 

   

10 Проверка состояния 

антитеррористическ

ой защищенности и 

пожарной 

безопасности 

учреждений 

культуры 

Специалист 

администрации 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

1 раз в год 

до 30 марта 

Без 

финанс

ирован

ия 

   

11 Рекомендовать 

собственникам 

объектов торговли 

осуществлять  

постоянный осмотр 

строений и 

прилегающей 

территории на 

предмет выявления 

подозрительных  

предметов, 

оставленных без 

присмотра 

Глава 

Ветютневского 

сельского 

поселения, 

Ведущий 

специалист по 

общим 

вопросам 

до 30 

января, до 

30 июля 

Без  

финанс

ирован

ия 

   

12 Организация 

работы по 

обеспечению 

правопорядка и 

безопасности 

населения при 

проведении 

массовых 

Глава 

Ветютневского 

сельского 

поселения, 

Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

Постоянно 

при 

проведении 

мероприяти

й 

Без 

финанс

ирован

ия 

   



мероприятий 

13 Осуществлять 

контроль  за 

своевременным 

обследованием и 

ремонтом уличного 

освещения 

Глава 

Ветютневского 

сельского 

поселения, 

Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

Ежемесячно 

по договору 

Без 

финанс

ирован

ия 

   

14 Осуществлять 

взаимодействие с 

Администрацией 

Фроловского 

муниципального 

района по вопросам 

противодействия 

экстремизму и 

терроризму  

Глава 

Ветютневского 

сельского 

поселения, 

Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

1 раз в 

полугодие 

15 февраля, 

15июля 

Без 

финанс

ирован

ия 

   

15 осуществление 

взаимодействия с 

общественными, 

религиозными и 

молодежными 

организациями с 

целью недопущения 

экстремистских 

действий 

Глава 

Ветютневского 

сельского 

поселения, 

Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

1 раз в 

полугодие 

15 февраля, 

15июля 

Без 

финанс

ирован

ия 

   

16 организация 

мероприятий, 

направленных на 

создание условий 

для реализации мер, 

направленных на 

укрепление 

межнационального 

и 

межконфессиональн

ого согласия 

Глава 

Ветютневского 

сельского 

поселения, 

Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

1 раз в год 

30 марта 

Без 

финанс

ирован

ия 

   

17 создание условий 

для реализации мер, 

направленных на 

поддержку и 

развитие языков и 

культуры народов 

Российской 

Федерации, 

проживающих на 

Глава 

Ветютневского 

сельского 

поселения, 

Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

1 раз в год  

30 марта 

Без 

финанс

ирован

ия 

   



территории 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

18  создание условий 

для реализации мер, 

направленных на 

обеспечение 

социальной и 

культурной 

адаптации 

мигрантов 

  

Глава 

Ветютневского 

сельского 

поселения, 

Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

1 раз в 

полугодие 

15 февраля, 

15июля 

Без 

финанс

ирован

ия 

   

19  создание условий 

для реализации мер, 

направленных на 

профилактику 

межнациональных 

(межэтнических) 

конфликтов. 

Глава 

Ветютневского 

сельского 

поселения, 

Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

1 раз в 

полугодие 

15 февраля, 

15июля 

Без 

финанс

ирован

ия 

   

20 Подготовка и 

размещение в 

средствах массовой 

информации и в 

информационно-

телекоммуникацион

ных сетях, включая 

сеть «Интернет», 

социальной 

рекламы, 

направленной на 

патриотическое 

воспитание 

молодежи 

Глава 

Ветютневского 

сельского 

поселения, 

Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

2 раза в год 

10 марта, 

10 сентября 

Без 

финанс

ирован

ия 

   

21 Информирование 

населения о 

неприятии 

пропаганды и 

оправдания 

экстремистской 

идеологии, 

ксенофобии, 

национальной или 

религиозной 

исключительности 

Глава 

Ветютневского 

сельского 

поселения, 

Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

2 раза в год 

март, 

сентябрь 

Без 

инфор

мирова

ния 

   

 


